А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 Я Р О С Л А В С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	30 июня 2014 года
	пгт. Ярославский
	№ 1

О проведении профилактических мероприятий по
предупреждению терроризма и экстремизма в границах
Ярославского городского поселения
На основании ст.14 п.7.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Ярославского городского поселения, в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, антитеррористическая комиссия

РЕШИЛА:

1. Начальнику отдела по экономическим, бюджетным и социальным вопросам (Маскина), исполняющему обязанности начальника отдела по имуществу, ЖКХ, благоустройству (Ткаченко) через СМИ, официальный сайт администрации Ярославского городского поселения информировать население и вести разъяснительную работу, направленную на повышение организованности и бдительности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях, укрепление взаимодействия с правоохранительными органами в срок до 10 июля 2014 года.
2. Рекомендовать уполномоченным участковым ОП № 24 ОМВД России по Хорольскому району Приморского края совместно с председателям ТСЖ и руководителям предприятий ООО «Ярорславская УК» (Василенко), ООО «УК «Жилкомхоз» (Перова), ООО «ТРИТЭРА» (Тараненко), ООО «Русская УК» (Сидоренко), ООО «УК ТеплоЭкон» (Фелюшина) в срок до 10 июля 2014 года провести проверку чердачных и подвальных помещений, расположенных в жилых домах на территории Ярославского городского поселения.

Председателям ТСЖ и руководителям предприятий: ООО «Ярорславская УК» (Василенко), ООО «УК «Жилкомхоз» (Перова), ООО «ТРИТЭРА» (Тараненко), ООО «Русская УК» (Сидоренко), ООО «УК ТеплоЭкон» (Фелюшина) в случае выявления открытых подвальных и чердачных помещений, принять меры по ограничению доступа в данные помещения и предоставить отчет о проделанной работе антитеррористической комиссии администрации Ярославского городского поселения в срок до 10 июля 2014 года.

3. Рекомендовать председателям ТСЖ и руководителям предприятий ООО «Ярославская УК» (Василенко), ООО «УК «Жилкомхоз» (Перова), ООО «ТРИТЭРА» (Тараненко), ООО «Русская УК» (Сидоренко), ООО «УК ТеплоЭкон» (Фелюшина) при проведении ремонтных работ в МКД организовать контроль, исключающий закладку взрывных устройств и подготовку к совершению террористического акта.
4. Рекомендовать ОП № 24 ОМВД России по Хорольскому району:

4.1. Обеспечить строгий контроль за осуществлением парковки автотранспортных средств с целью выявления и своевременного пресечения фактов оставления во дворах и на улицах автотранспорта, не зарегистрированного по указанным адресам, и бесхозяйного транспорта, администрации Ярославского городского поселения (Маскина) организовать публикации в СМИ о о необходимости обеспечения сохранности жителями своего автотранспорта особенно в ночное время.

4.2. Организовать ряд мер по недопущению незаконного поступления на территорию Ярославского городского поселения финансовых средств, оружия и средств связи.

5. Рекомендовать организациям, предприятиям Ярославского городского поселения всех форм собственности:

5.1. Установить телефонные аппараты, имеющие функцию определения номера звонившего абонента.

5.2. Обеспечить подъезд пожарной техники к зданиям и сооружениям.

5.3. Усилить пропускной режим и контроль за вносимым имуществом на территорию предприятия, организации и учреждения.

5.4. Регулярно производить проверки территорий своих учреждений и осуществлять обход зданий по периметру.

5.5. Исключить возможность доступа посторонних лиц в помещения через запасные выходы.

6. Руководителям образовательных учреждений, расположенных на территории Ярославского городского поселения, организовать режим пропуска лиц, не связанных с педагогическим процессом.
7. Секретарю антитеррористической комиссии администрации Ярославского городского поселения (Крисько) ознакомить с данным решением руководителей предприятий и организаций Ярославского городского поселения и разместить данное решение на сайте администрации Ярославского городского поселения.
Председатель комиссии                                                                                    В.С.Ткаченко
Секретарь                                                                                                            И.А.Крисько